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رایزنی امیرعبداللهیان و بلاول بوتو 
زرداری

در تماس تلفنی امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه 
و باول بوتو زرداری همتای پاکستانی، آخرین 
تحولات و مناسبات دوجانبه وبرخی موضوعات 
منطقه ای و بین المللی مورد رایزنی و تبادل نظر 

قرار گرفت.
به گزارش ایسنا، وزیر امور خارجه ایران، ضمن 
اظهار خرسندی از روند رو به گسترش روابط 
دوجانبه، به خصوص برگزاری موفق کمیسیون 
مشترک اقتصادی میان دو کشور به میزبانی 
پاکستان، بر اهمیت اجرایی شدن توافق های 
صورت گرفته در این کمیسیون تاکید کرد. 
امیرعبداللهیان اضافه کرد: »جمهوری اسامی 
ایران برای گشایش بازارچه مرزی »پیشین - 

مند« آمادگی دارد.«
امیرعبداللهیان در این گفتگو همچنین ضمن 
اشاره به مسئولیت دولت فرانسه گفت: »لابی 
صهیونیستی در ورای اقدام نشریه فرانسوی در 
توهین به مقدسات و مرجعیت دینی  قرار دارد، 
هر چند چیزی از مسئولیت دولت فرانسه نیز در 

این خصوص کاسته نمی شود.«
رئیس دستگاه دیپلماسی در ادامه گفتگو با 
همتای پاکستانی خود تاکید کرد: »کشورهای 
اسامی نباید اجازه دهند برخی کشورهای 
غربی به اسم آزادی، توهین به مقدسات و نفرت 
پراکنی را در دستور کار خود قرار دهند.« وزیر 
امور خارجه در پایان ضمن ابراز نگرانی از وضعیت 
نگران کننده افغانستان، نسبت به محروم کردن 
دختران از تحصیل در افغانستان ابراز تأسف کرد و 
بار دیگر بر ضرورت شکل گیری دولت فراگیر در 

این کشور تاکید کرد.
در همین حال وزیر امور خارجه پاکستان بر 
ضرورت همکاری های مشترک نظامی و امنیتی 
دو کشور در مبارزه با فعالیت های تروریستی 
تاکید کرد. بلاول بوتو زرداری همچنین از کمک 
های انسان دوستانه جمهوری اسلامی ایران به 
سیل زدگان پاکستانی تشکر کرد و بر ضرورت 
تحقق هر چه سریع تر توافق های به دست آمده 
در نشست اخیر کمیسیون مشترک در راستای 
گسترش روابط خوب و سازنده میان دو کشور 
تاکید کرد.او با اشاره به سابقه بد نشریه فرانسوی 
در توهین به ساحت ‌پیامبر عظیم الشان اسلام 
)ص( و ارزش ها و مرجعیت دینی افزود، پاکستان 
آمادگی دارد در همکاری با دولت های اسامی 
و سازمان همکاری اسامی در راستای مقابله با 
هرگونه اسلام هراسی و توهین به مقدسات اقدام 
نماید.بلاول بوتو زرداری در پایان بر ضرورت تداوم 
آموزش زنان در افغانستان، تشکیل دولت فراگیر و 

مبارزه با تروریسم در این کشور  تاکید کرد.

تحریم‌های جدید آمریکا علیه ایران
وزارت خزانه‌داری آمریکا از اعمال تحریم علیه 

ایران به اتهام ارسال پهپاد به روسیه خبر داد.
به گزارش رویترز، وزارت خزانه‌داری آمریکا با 
صدور بیانیه‌ای شش تن از عوامل و اعضای صنایع 
هوایی قدس را به دلیل آنچه آن را ارسال پهپاد 
به روسیه برای حمله به زیرساخت‌های غیرنظامی 
در اوکراین عنوان کرد، در لیست تحریم‌های خود 
قرار داد.این وزارت همچنین مدیر سازمان صنایع 
هوایی ایران را نیز در لیست تحریم‌های خود قرار 
داده است. خزانه‌داری آمریکا در بیانیه خود صنایع 
هوایی قدس را اصلی‌ترین تولیدکننده دفاعی 
ایران که مسئولیت طراحی و تولید پهپادها را بر 
عهده دارند، قلمداد کرد.وزیر خزانه‌داری آمریکا در 
این‌باره گفت: »ما از تمامی ابزارهایی که در اختیار 
داریم استفاده خواهیم کرد تا دسترسی پوتین 
به ساح‌هایی که در جنگ با اوکراین استفاده 
می‌کند، جلوگیری کنیم.«این ادعای آمریکا مبنی 
بر حمایت ایران از روسیه در جنگ اوکراین، در 
حالی مطرح می‌شود که ناصر کنعانی، سخنگوی 
وزارت امور خارجه ایران در یکی از نشست‌های 
خبری اخیرش در این باره گفت: »ایران همواره 
تلاش کرده که از مناسبات و توانمندی‌های خود 
برای کمک به دو کشور برای رسیدن به راهکار 
سیاسی جهت حل بحران استفاده کند و در 
این زمینه آمادگی خود را اعام کرده و تلاش 
می‌کند مطرح کردن این ادعاها علیه ایران و 
استمرار آنها با انگیزه‌ها و اهداف سیاسی صورت 
می‌گیرد و از سوی کشورهایی انجام می‌شود 
که خود اقدام به ارسال سلاح به یک طرف این 
جنگ و بحران می‌کند. ما طرح این ادعاها را با 
انگیزه‌های سیاسی و با هدف سرپوش گذاشتن 
بر اقدامات این کشورها می‌دانیم.«علاوه بر این، 
ایران  حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه 
در تماسی تلفنی با همتای اوکراینی‌اش درباره 
ادعاهای مطرح شده راجع به استفاده از پهپاد 
ایرانی در جنگ اوکراین، ضمن رد قوی این ادعا، 
تاکید کرد: »جمهوری اسلامی ایران تجربه جنگ 
تحمیلی هشت ساله را پشت سر گذاشته و از این 

رو مخالف جنگ در اوکراین، یمن است.«
وزیر امور خارجه ایران خاطرنشان کرد: »ما با 
روسیه روابطی خوب داریم و  از گذشته همکاری 
دفاعی داشته‌ایم، اما سیاست ما در قبال جنگ 
اوکراین، احترام به تمامیت ارضی کشورها، عدم 
ارسال ساح به طرفین درگیر، توقف جنگ و 
پایان دادن به آوارگی مردم است.« امیرعبداللهیان 
گفت: »سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران 
کاملا روشن و مبتنی بر استاندارد واحد و مخالفت 

با جنگ است.«

خبر

همدلی| محسن رفیق: این روزها، صحن 
علنی سازمان ملل متحد، صحنه رویارویی جدی 
نمایندگان ایرانی و رژیم صهیونیستی شده است. 
این در حالی است که دامنه اتهام‌زنی مقام‌های 
صهیونیسیتی علیه سیاست‌های جمهوری 
اسلامی ایران، به شدت رو به فزونی نهاده و فارغ 
از هیاهوهای منطقه‌ای، بخش قابل توجهی از 
بیانیه‌های این رژیم در سازمان ملل را نیز به خود 
اختصاص داده است. در این بین به عقیده بسیاری 
از صاحبنظران سیاسی، شاید بتوان حضور 
دولت جدید به رهبری دوباره بنیامین نتانیاهو 
در اسرائیل را به عنوان یکی از دلایل مهم بروز 
این نوع افراطی‌گرایی از سوی این رژیم برشمرد. 
این در شرایطی است که مقام‌های صهیونیستی 
تلاش دارند تا با استفاده از حمایت دولت‌های 
غربی، همچنان موضوع ایران را به عنوان یکی از 
چالش‌های حوزه بین‌الملل، پر رنگ نشان داده و با 
مطرح کردن ادعاهای جدید، اذهان اعضای جامعه 
جهانی را به این موضوع جلب کنند.در همین 
حال، به دنبال تلاش نماینده رژیم صهیونیستی 
در جلسه اخیر شورای امنیت برای انحراف موضوع 
جلسه از رسیدگی به بحرانی که این رژیم در 
هتک حرمت مسجد الاقصی ایجاد کرده است و 
درخواست از شورای امنیت برای بررسی اتهاماتی 
که او متوجه ایران می‌داند، نمایندگی دائم 
جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل متحد در 
نیویورک با ارسال نامه‌ای به رئیس شورای امنیت 
سازمان ملل با اشاره به نشست اضطراری شورا در 
مورد وضعیت خاورمیانه، از جمله مسئله فلسطین 
اتهامات بی اساس رژیم صهیونیستی علیه 
کشورمان را محکوم کرد.به گزارش ایلنا، امیرسعید 
ایروانی سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی 
ایران نزد سازمان ملل متحد در نیویورک در این 
نامه تصریح کرد که هدف این اتهامات بی اساس 
منحرف کردن توجه جامعه بین المللی از جنایات 
جاری و نقض جدی قوانین بین المللی رژیم 
صهیونیستی علیه مردم فلسطین است. نماینده 
ایران در ادامه با اشاره به وقایع اخیر در هتک 
حرمت مسجد الاقصی تاکید کرد مایه تاسف است 
که اقدامات رژیم صهیونیستی در نقض جدی 
حقوق بشر و قوانین بشردوستانه بین المللی در 
اراضی اشغالی فلسطین، از جمله اقدامات توهین 
آمیز سیستماتیک و آشکار و هتک حرمت اماکن 
مقدس و شریف از سوی جامعه جهانی عواقبی در 
پی ندارد.امیرسعید ایروانی با اشاره به حساسیت 
مسلمانان جهان به هر گونه هتک حرمت اماکن 
مقدسشان اضافه کرد که اگر جامعه بین‌الملل، 
به‌ویژه شورای امنیت، در قبال تجاوزات مستمر 
رژیم صهیونیستی سکوت کند، این رژیم جرات 
پیدا می کند تا به جنایات و تجاوزات بیشتر ادامه 
دهد. نماینده ایران در سازمان ملل همچنین در 

پایان تاکید کرد که ما از شورای امنیت می‌خواهیم 
که نقض‌ها و جنایات مداوم رژیم صهیونیستی در 
اراضی اشغالی فلسطین را محکوم کند و همچنین 
این رژیم بی‌قانون را وادار کند که به شدت به 
قوانین بین‌المللی از جمله قطعنامه‌های مربوطه 
سازمان ملل متحد پایبند باشد.این در حالی است 
که رژیم صهیونیستی در رویکردی دیگر، تلاش 
برای تهدید آمیز نشان دادن فعالیت‌های هسته‌ای 
ایران را نیز همچنان در دستور کار دارد. در این 
زمینه نیز امیرسعید ایروانی نماینده دائم ایران در 
سازمان ملل در نامه‌ای به مسوولان این سازمان 
نوشت:»رژیم اسرائیل همچنان به نقض حقوق 
بین الملل و منشور سازمان ملل متحد علیه 
جمهوری اسلامی ایران از طریق تهدید به استفاده 
از زور علیه ایران ادامه می‌دهد که جدیدترین آن‌ها 
اظهارات جنگ طلبانه مقامات این رژیم است که 
آشکارا تهدید به استفاده از زور علیه برنامه‌های 
هسته‌ای صلح‌آمیز ایران کرده اند. تهدیدِ توسل 
به زور درحالی از سوی مقامات این رژیم نامشروع 
مطرح می‌شود که برنامه هسته‌ای صلح آمیز ایران 
تحت اقدامات راستی آزمایی، نظارت و شفافیت 
هسته‌ای آژانس بین المللی انرژی اتمی بوده که در 
تاریخ این آژانس بی سابقه بوده است.«در این نامه 
آمده همچنین آمده است: »این اولین بار نیست 
که رژیم اسرائیل علیه ایران متوسل به تهدید به 
زور شده است، این رژیم قبلاً و آشکارا مسئولیت 
خود را در قبال عملیات تروریستی و مخرب انجام 
شده علیه مقامات، دانشمندان، غیرنظامیان و 
زیرساخت‌های صلح آمیز هسته‌ای ایران در داخل 
خاک ایران در سال‌های اخیر پذیرفته است و در 
واقع، چنین اظهارات جنگ‌افروزی نشان می‌دهد 
که رژیم اسرائیل مسئول همه اعمال جنایتکارانه 
و تروریستی علیه ایران است و باید عواقب آن را 
نیز بپذیرد.« در این نامه نماینده دائم ایران به 
دبیرکل سازمان ملل تاکید شده است: »جمهوری 

اسلامی ایران ضمن هشدار نسبت به ماجراجویی 
نظامی رژیم اسراییل علیه ایران به منظور اجرای 
سیاست‌های شرورانه خود در منطقه، حق مشروع 
خود را مطابق حقوق بین الملل و منشور ملل 
متحد برای پاسخ به هرگونه تهدید از سوی رژیم 
صهیونیستی و دفاع از مردم و همچنین منافع 
امنیت ملی خود، در هر زمانی که تشخیص دهد، 
محفوظ می‌دارد.«در پایان این نامه ایروانی تصریح 
شده است: »شورای امنیت سازمان ملل متحد 
باید به مسئولیت خود ذیل منشور در حفظ صلح 
و امنیت بین المللی پایبند بوده و اظهارات جنگ 
طلبانه و فعالیت‌های شرورانه رژیم اسرائیل را که 
تهدیدی واقعی برای صلح و امنیت بین المللی 
است، محکوم کند. این رژیم باید مجبور به تبعیت 
از قوانین بین المللی و کنار گذاشتن نقشه‌های 
شوم و خطرناک خود برای منطقه شود.«از سوی 
دیگر، وزیر امور خارجه ایران و دبیرکل سازمان 
همکاری اسلامی نیز در خصوص آخرین تحولات 
منطقه و جهان اسلام از جمله هتک حرمت اخیر 
مسجدالاقصی توسط رژیم صهیونیستی، تلفنی 
گفت و گو و تبادل نظر کردند. به گزارش ایلنا، وزیر 
امور خارجه ایران در این گفتگوی تلفنی ضمن 
تقدیر از مواضع دبیرکل سازمان همکاری اسلامی 
در محکومیت فوری اقدام اخیر صهیونیست ها 
در تعرض و هتک حرمت به مسجد الاقصی، 
تاکید کرد: »تبعات این اقدام برای رژیم جعلی 
اسرائیل سنگین خواهد بود.« امیرعبداللهیان با 
اشاره به اقدامات تحریک آمیز صهیونیست ها 
علیه مسجد الاقصی، پیشنهاد ایجاد یک ساز و 
کار قانونی و بین المللی موثر  برای توقف اقدامات 
توهین آمیز علیه مرجعیت دینی و اماکن مقدس 
را مطرح کرد.حسین ابراهیم طه دبیرکل سازمان 
همکاری اسلامی نیز در این گفت و گوی تلفنی، 
ضمن محکوم کردن اقدام اخیر صهیونیست ها در 
هتک حرمت مسجد الاقصی، ورود وزیر امنیت 

عمومی رژیم صهیونیستی به مسجد الاقصی را 
بسیار نگران کننده دانست و تاکید کرد این اقدام 
موجب جریحه دار شدن احساسات امت اسلامی 
شده است. دبیر کل سازمان همکاری اسلامی 
اینگونه اقدامات تحریک آمیز صهیونیست‌ها را 
برهم زننده صلح و ثبات در منطقه خواند و تاکید 
کرد در جایگاه دبیرکل سازمان همکاری اسلامی 
در حال رایزنی با اطراف مختلف برای فشار به رژیم 
صهیونیستی برای توقف چنین اقداماتی است.از 
سوی دیگر، رژیم صهیونیستی سعی دارد تا موازی 
با تحریک جامعه جهانی بر علیه ایران، روابط خود 
را با کشورهای عربی برقرار کرده و از این امکان 
در جهت فشار بیشتر بر علیه ایران، استفاده کند. 
در همین زمینه، سفیر جمهوری اسلامی ایران 
در جمهوری آذربایجان نیز ضمن تاکید بر اینکه 
رژیم صهیونیستی هرگز دوست دولتها و ملت‌های 
مسلمان نخواهد بود، گفت: »تقویت و عادی سازی 
روابط با کشورهای اسلامی پروژه ی ویژه این رژیم 
برای ایجاد تفرقه میان کشورهای مسلمان، تثبیت 
غصب و اشغالگری و تداوم جنایت‌ها علیه ملت 
فلسطین و سایر ملت‌های مسلمان است.«به 
گزارش ایلنا، سیدعباس موسوی درباره مصاحبه 
اخیر سفیر رژیم صهیونیستی در باکو با یکی از 
خبرگزاری‌های این کشور مبنی بر گسترش روابط 
این رژیم با جمهوری آذربایجان و بیان برخی 
سخنان شیطنت آمیز و تفرقه انگیز علیه ایران 
گفت: »ملت‌های مسلمان قطعا از رژیم غاصب، 
جعلی و تروریستی صهیونیستی منزجر هستند 
و نه تنها حضورشان در منطقه موقتی است، بلکه 
عمر ننگین این رژیم هم در حال به سر آمدن 
است.« موسوی ادامه داد: »ما در گفت‌وگوها و 
مذاکراتی که با مقامات کشور همسایه و دوست 
جمهوری آذربایجان داریم نسبت به عواقب حضور 
و نفوذ رژیم صهیونیستی در قالب همکاری‌های 
اقتصادی و فرهنگی و ... به صراحت تذکر داده‌ایم 
و گفتیم رژیم صهیونیستی هرگز دوست دولت‌ها 
و ملت‌های مسلمان نخواهد بود و تقویت و عادی 
سازی روابط با کشورهای اسلامی پروژه ی ویژه 
این رژیم برای ایجاد تفرقه میان کشورهای 
مسلمان، تثبیت غصب و اشغالگری و تداوم 
جنایت‌ها علیه ملت فلسطین و سایر ملت‌های 
مسلمان است.«سفیر ایران در باکو با بیان اینکه 
جمهوری اسلامی ایران علاقه‌ای ندارد کشورهای 
همسایه به محل نزاع و تسویه حساب ایران با 
رژیم جعلی صهیونیستی تبدیل شوند، اظهار 
کرد: »اگر این رژیم فکر می‌کند با نزدیک شدن 
به همسایگان ایران می‌تواند ضمن ایجاد شکاف 
میان کشورهای مسلمان و همسایه، با حضورش 
تهدیدی برای ایران ایجاد خواهد کرد بداند جای 
مناسبی را برای این کار انتخاب نکرده است و 

حتما پشیمان خواهد شد.«

دولت جدید اسرائیل، تحریک نمایندگان سازمان ملل بر علیه ایران را در دستور کار قرار داد 

سازمان ملل، صحنه هم‌آوردی تهران- تل‌آویو

همدلی| با وجود دیده شدن سید حسن نصرالله، 
دبیرکل حزب الله لبنان بعد از شایعات بیماری او، 
وضعیت جسمانی‌ او مورد توجه زیاد موساد قرار 
گرفته است. در همین حال، دستگاه‌های امنیتی 
اسرائیل به سرعت شروع به پیش‌بینی‌هایی در 
مورد احتمال جانشینی او کرده‌اند. بر اساس 
گزارش برخی منابع، آنان احتمال داده‌اند که در 
صورت وقوع هرگونه حادثه‌ای برای سید حسن 
نصرالله، رئیس شورای اجرایی این حزب به عنوان 
دبیرکل جدید انتخاب شود.به گزارش سایت 
روزنامه عربی۲۱، موشه العاد، سخنران دانشکده 
جلیل غربی که پست‌های عالیرتبه‌ای در ارتش 
رژیم صهیونیستی داشته است، گفت: »درحالی که 
میلیون‌ها مسلمان شیعه درسرتاسر جهان به دنبال 
دستیابی به اطلاعاتی درباره وضعیت جسمانی سید 
حسن نصرالله هستند رهبران سازمان اطلاعات 
اسرائیل دعا می‌کنند که وضعیتش همین گونه 
باقی بماند. هرچند که او یکی از رهبرانی است که 
بیشترین تأثیر را بر سیاست جهانی و خاورمیانه 
در طول سه دهه داشته است.«العاد گفت: »تعیین 
سید حسن نصرالله به جای عباس موسوی در ذهن 
هیچ کدام از رهبران اسرائیلی که تصمیم به ترور 
موسوی گرفته بودند، نمی‌گنجید. چون او جبهه 
شمالی اسرائیل را به مرزهایی خونین تبدیل کرد. 
این حزب رهبری مذهبی دارد که از شخصیتی 
کاریزماتیک و محبوب در لبنان و ایران برخوردار 
است و هوش و آگاهی زیادی درباره واقعیت 
اسرائیل دارد و اظهاراتی بسیار سمی با زبان عربی 
و لحن ادبی خوبی دارد.«او تأکید کرد: »نخستین 
انتقام سید حسن نصرالله به خاطر ترور موسوی 
انفجار خودروهای بمب گذاری شده در مقر اقلیت 
یهود در آرژانتین بود. اسرائیلی‌ها همچنین سخن 
سید نصرالله در سال ۲۰۰۰ را فراموش نمی‌کنند 
که اسرائیل را یک جامعه مهاجر پراکنده دانست 
که به رغم داشتن انرژی هسته‌ای مثل تار عنکبوت 
است که به راحتی می‌توان آن را از بین برد. بعد 
از شش سال از ایراد این اظهارات سید حسن 
نصرالله جنگ دوم لبنان را علیه اسرائیل به راه 
انداخت. در سایه گزارش‌ها درخصوص وضعیت 
سلامتی سید حسن نصرالله این حزب به رهبری 
نیاز دارد که قدرت بازدارندگی داشته باشد چراکه 
رهبر جدید باید خود را ثابت کند و احتمالا او برای 

اثبات جایگاه خود به اسرائیل حمله خواهد کرد. 
هاشم صفی الدین، رئیس شورای اجرایی حزب 
الله لبنان از نزدیکان نصرالله نامزد اصلی برای 
جانشینی او است. مهم‌ترین تهدید به او برمی‌گردد 
که گفته است یک روز در داخل فلسطین زندگی 
خواهیم کرد.«این در حالی است که پیشتر دفتر 
اطلاع‌رسانی و روابط عمومی حزب‌الله لبنان اعلام 
کرد سخنرانی اخیر سید حسن نصرالله به دلایل 
جسمانی لغو شده است. به گزارش سایت شبکه 
المنار، دفتر اطلاع‌رسانی حزب‌الله لبنان اعلام کرد، 
به دلایل جسمانی و ابتلای سید حسن نصرالله، 
دبیرکل حزب‌الله لبنان به آنفلوآنزا سخنرانی او لغو 
شد. در این بیانیه آمده است: »دبیرکل حزب‌الله 
در حال درمان است و ان‌شاءالله در مراسمی که 
قرار است برای سالگرد فرماندهان شهید قاسم 
سلیمانی و ابو مهدی المهندس برگزار شود، با 
سید حسن نصرالله خواهیم بود.«پس از این اعلام 
لغو سخنرانی دبیرکل حزب‌الله لبنان بود که بازار 
گمانه‌زنی‌ها و شایعات را هم داغ کرد و نشریه 
اسرائیلی جروزالم پست با انتشار گزارشی نوشت 
که بر اساس اطلاعات وارده از لبنان و عربستان، 
سیدحسن نصرالله به سکته مغزی دچار شده و 
در بخش مراقبت ویژه به سر می‌برد. استناد این 
نشریه به توئیت یک روزنامه‌نگار عربستانی به نام 
حسین الجاوی بود که مدعی شد نصرالله برای 
دومین بار سکته قلبی کرده و در بیمارستان النبی 
الاعظم بیروت بستری شده است.پایگاه عبری 
حدشوت حموت هم با انتشار خبری نوشت که 
وضعیت سلامتی سیدحسن نصرالله دبیرکل حزب 
الله لبنان وخیم است و مدعی شد که وی کرونا 
یا آنفلوانزا گرفته و هم‌اکنون هشیاری ندارد و به 
دستگاه اکسیژن وصل شده است. در پی این 
شایعه‌پردازی، جواد نصرالله، پسر سیدحسن نصرالله 
این شایعات را تکذیب و با انتشار توئیتی تأکید 
کرد که اندکی پیش با پدرش تلفنی گفت‌وگو 
کرده و حال وی رو به بهبود است.همزمان یک 
منبع مطلع نیز به خبرگزاری ایرنا گفت که همه 
شایعات درباره وخامت وضعیت سلامتی نصرالله 
بی اساس است. این منبع تاکید کرد که به دلیل 
ابتلا به آنفلوآنزا و بروز برخی مشکلات در صدا، 
سخنرانی برای ایشان قدری مشکل شده بود که 
بنا بر این مساله تصمیم به لغو سخنرانی دبیر کل 

حزب الله در شامگاه جمعه گرفته شد. او گفت که 
حال نصرالله رو به بهبودی است و او روز سه‌شنبه 
در سالروز شهادت حاج قاسم سلیمانی و ابومهدی 
المهندس سخنرانی خواهد کرد.سرانجام سید 
حسن نصرالله در سخنرانی خود، اعلام کرد که 
جای نگرانی درمورد وضعیت سامتی او وجود 
ندارد. او خاطرنشان کرد: »بعد از آنچه که در 
رسانه‌های اسرائیلی و کشورهای عربی حوزه خلیج 

فارس درمورد وضعیت سلامتی من گفته شد، من 
به شما اطمینان داده و می‌گویم که جای نگرانی 
وجود ندارد.« او اظهار کرد: »برخی رسانه‌های 
عربی و اسرائیلی درباره وضعیت سامتی من 
بزرگنمایی کرده‌اند اما من از ۳۰ سال پیش در 
ناحیه نای حساسیت و آلرژی دارم و این وضعیت 
روز جمعه من را غافلگیر کرد و لذا سخنرانی آن 

روز به تعویق افتاد.«

احتمالات رژیم صهیونیستی در مورد جانشین سید حسن نصرالله

برگزاری کنفرانس ملی دیپلماسی 
در وزارت خارجه

بر اساس اعلام روابط عمومی وزارت امور خارجه، با 
هدف رسیدگی به مسائل و معضلات زیست محیطی 
فرامرزی کشور، این وزارتخانه اولین کنفرانس ملی 
دیپلماسی و چالش های فرامرزی زیست محیطی 

را برگزار می‌کند.
به گزارش ایلنا، در همین رابطه مرکز مطالعات 
سیاسی و بین المللی وزارت امور خارجه پس از 
برقراری هماهنگی های لازم با سایر دستگاه های 
متولی حوزه مسائل زیست محیطی و مراکز مختلف 
علمی، پژوهشی و دانشگاهی کشور، کنفرانس مزبور 
را در چهار حوزه تغییرات آب و هوایی، طوفان های 
گرد و غبار، رودخانه های مرزی و منابع آب مشترک 
و آلودگی های دریایی در تاریخ بیستم دی ماه 

۱۴۰۱ برگزار  خواهد کرد.
مهمترین هدف از برگزاری این رویداد توسعه 
دیپلماسی زیست محیطی با استفاده از همه ظرفیت 
های ملی، بررسی چالش های فرامرزی زیست 

محیطی و شناسایی راهکارهای مقابله با آنها است.
روابط عمومی وزارت امور خارجه ابراز امیدواری 
کرده است ابتکار مزبور، زمینه هم افزایی و مشارکت 
حداکثری تمامی دستگاه های دولتی و مراکز 
دانشگاهی کشور را در راستای هدف یاد شده فراهم 
آورد. در برگزاری این کنفرانس دستگاه هایی چون 
سازمان حفاظت محیط زیست، وزارت نیرو، وزارت 

نفت و سازمان هواشناسی مشارکت خواهند داشت.

پایان عملیات ضد داعش نیروهای 
»قسد« و بازداشت بیش از ۱۰۰ 

مظنون
نیروهای سوریه دموکراتیک )قسد( بیش از ۱۰۰ 
تن از اعضای داعش و افراد مظنون به همکاری با 
این گروه تروریستی را در جریان عملیاتی در شمال 

شرقی سوریه و مرز عراق و سوریه بازداشت کردند.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، نیروهای سوریه 
دموکراتیک )قسد( در بیانیه‌ای اعلام کرد که در 
جریان عملیات پاکسازی و یورش به مخفی‌گاه‌های 
تروریست‌ها، ۱۵۴ چهره تحت تعقیب دستگاه قضایی 

بازداشت شدند.
طبق این بیانیه، نیروهای سوریه دموکراتیک هفته 
گذشته پس از ناکامی گروه تروریستی داعش در 
آزادسازی نیروهای خود از زندانی در شهر رقه، 
عملیات امنیتی را با عنوان صاعقه جزیره را کلید 

زدند.
بر اساس بیانیه یاد شده، در این عملیات ضد داعش 
که جمعه به پایان رسید، ۱۰۲ تن از اعضای گروه 
تروریستی داعش و ۲۷ مظنون به حمایت لجستیکی 
و تبلیغاتی برای داعش طی عملیاتی هشت روزه علیه 

اعضای گروه تروریستی داعش بازداشت شدند.
همچنین در این بیانیه آمده است، نیروهای قسد ۵۵ 
روستا و زمین کشاورزی در شرق و نیز بخش‌های 
گسترده‌ای از مرزهای مشترک سوریه-عراق را 
پاکسازی کردند. قسد تاکید کرد که این عملیات با 
همکاری ائتلاف آمریکایی ضد داعش انجام شد و 
با این عملیات حملاتی که قرار بود در جشن‌های 
کریسمس و سال نوی میلادی به شهرهای حسکه و 

قامشلی انجام شوند، خنثی شدند.
حمله اخیر تروریست‌های داعش به زندان شهر 
رقه، بزرگترین حمله از زمان حمله ژانویه ۲۰۲۲ 
داعشی‌ها به زندان گویران در شهر حسکه بود که 
در آن ده‌ها زندانی داعشی گریخته و صدها تن از 
دو طرف کشته شدند. در حمله‌ای که هفته گذشته 
به شرق سوریه انجام شد و به داعش نسبت داده 
می‌شود، ۱۲ تن از کارگران میدان نفتی تحت کنترل 

دمشق کشته شدند.

خبر


